Kreistagsburo Bad Salzungen, 07.04.2011

i Zusammenstellung ‘ \
der eingegangenen Anfragen fiir die
Fragestunde der Kreistagssitzung
am 13. April 2011

-TOP 17 -

1. Anfrage von Herrn Hendrik Heller vom 05.04.2011 betr. Erhalt des RAL-Gutezeichens
.Mittelstandsorientierte Kommunalverwaltung” im Rahmen des Wirtschaftsférderkonzeptes:

,Die Kreisverwaltung hat sich vorgenommen, das fertig gestellte Wirtschaftsférderkonzept langfristig umzusetzen. In der Kreistagssitzung am 8. September 2010 wurde von der NPD beantragt, auf Kreisebene den Erhalt des RAL-Giitezeichens ,Mittelstandsorientierte Kommunalverwaltung” im Rahmen einer verbesserten Wirtschaftsférderung zu beschlielen, was keine Mehrheit fand. Ich frage die Verwaltung:
1. Wurde durch das Beratungsunternehmen ExperConsult der Erhalt des o. g. RAL-Glitezeichens im Wirtschaftsférderkonzept favorisiert?
Wenn ja, ist die Umsetzung dieser Mallnahme geplant?
Wenn nein,
2. Plant die Kreisverwaltung innerhalb der ndchsten Jahre den Erhalt der o. g. RAL-Zertifizierung? Wenn nein, warum ist dies nicht der Fall?“

2. Anfrage von Frau Anja Miiller vom 06.04.2011

,LAufgrund der bekannten Finanzsituation der kreisfreien Stadt Eisenach hat die Ministerprasidentin Lieberknecht (CDU) eine Arbeitsgruppe auf Landesebene eingerichtet. In der Arbeitsgruppe arbeiten Vertreter des Innenministeriums, des Finanzministeriums und der Oberburgermeister der Stadt Eisenach sowie der Landrat des Wartburgkreises mit. In der Arbeitsgruppe soll auch untersucht werden, unter welchen Voraussetzungen Eisenach wieder in den Wartburgkreis eingegliedert werden kénnte und welche Folge daraus fir alle beteiligten Gemeinden, Stadte und den Wartburgkreis resultieren kénnten. Zur weiteren Untersuchung wurden die Stadt Eisenach und der Wartburgkreis beauftragt, entsprechendes Datenmaterial zur Verfugung zu stellen. Ich frage den Landrat:

1. An welchen konkreten Fragestellungen und Untersuchungen arbeitet gegenwartig die von der Ministerprésidentin eingerichtete Arbeitsgruppe? Inwieweit werden dabei auch Voraussetzungen und Folgen einer méglichen Eingliederung von Eisenach in den Wartburgkreis untersucht?

2. Welche Daten hat der Landrat hinsichtlich des Untersuchungsgegenstandes zur méglichen Eingliederung von Eisenach in den Wartburgkreis bisher mitgeteilt?”


3. Anfrage von Herrn Jiirgen Holland-Nell vom 06.04.2011:

,Seit ca. 1,5 Jahren wurde bemerkt, dass das Dach der Schulsporthalle Schweina undicht ist. Ab diesem Zeitpunkt regnet es in die Halle. Von Seiten der Gemeinde wurde die Schulverwaltung 6fters auf diesen Zustand hingewiesen.

Frage 1: Wie ist der Stand bei der Behebung dieses Schadens am Dach der Schulsporthalle Schweina?
Frage 2: Wer haftet fir Schéden, welche wahrend der Nutzung der Schulsporthalle aufgrund des nassen FuRbodens eintreten?"

4. Anfrage von Herrn Tobias Kammler vom 06.04.2011 betr. Zwischenergebnisse der Kommunalisierung der Horte:

.1. Welche Vorteile hat die Kommunalisierung der Horte im Wartburgkreis bisher gebracht?

2. Welche Schwierigkeiten treten bzw. traten auf?

3. Wie viele Honorarkréfte konnten im Rahmen des Modellprojekts bisher verpflichtet werden?
4. Wie viele davon filllen bisher unbesetzte Hortstellen aus?

5. Wie viele neue Stellen sind somit entstanden?

6. Welche zusétzlichen Angebote wurden bisher fiir die Kinder geschaffen?*

